

جدان فراری

حسین فیضی

فرصت‌سازی

برای سیاه‌نمایی بیگاتگان

اقبال‌ به رسانه‌های خارجی برای فشار به سازمان‌های داخلی و احقاق حق، یکی از اتفاق‌هایی است که این روزها به شدت در جریان است. به عنوان مثال افراد بسیاری از شاغلان در سازمان‌ها و نهادهای کشور برای صاحبخانه شدن همه اندوخته‌شان را به تعاونی‌های مسکن می‌سپارند تا صاحبخانه شوند، اما زمانی که موعد عمل به تعهد از سوی تعاونی‌های مسکن فرا می‌رسد، موانع یکی بعد از دیگری بر سر راه درخواست کنندگان که حالا به مالباخته تبدیل شده‌اند، قرار می‌گیرد. وقتی گوش شنوایی برای شنیدن حرف درخواست‌کنندگان پیدا نشود، تجمع مقابل سازمان یا نهاد مربوطه، تجمع مقابل مجلس یا طرح شکایت در دستگاه قضایی هم راه به جایی نخواهد برد.

این روزها بسیاری از این مالباختگان به علت فشارهای اقتصادی و روانی ناشی از این بدعهدهی‌ها ناگزیر دست به کار دیگری می‌زنند تا هم برای انتقام از این بدقولی‌ها، حیثیت سازمان خود را لکه‌دار و هم مدیران جامعه را متوجه خامت اوضاع در ساختارهای قانونی کنند. برای این کار یک ویدئوی کوتاه با عنوان «شهروند خبر نگار» از تجمع‌های اعتراضی تهیه و آن را به شبکه‌های ماهواره‌ای ارسال می‌کنند. از آنجا که سیاه‌نمایی از وضعیت جامعه، یکی از سبزه‌های مورد پسند شبکه‌های ماهواره‌ای است، بنابراین این گزارش‌ها به سرعت پخش می‌شود. پخش این گزارش‌ها اگر به صاحبخانه شدن مالباختگان منجر نشود، اما به دنبال ایجاد بی‌اعتمادی به ساختار قانونی کشور است.

این ماجرا روی دیگری می‌دارد، اینکه ساختار رسانه‌ای کشور، خصوصاً رسانه ملی در انتقال انتقاد شهروندان خود از مدیران جامعه به طور جامع و مانع عمل نمی‌کند، هر چند این موضوع نیاز به باز کاوی دارد.

همه افرادی که در جریان این پرونده‌ها حقوق‌شان ضایع می‌شود، بخشی از افراد جامعه هستند که ساختارهای قانونی با آرای آنها هم شکل گرفته‌است، اما دیگر تضمینی وجود ندارد که بخواهند در این ساختارها نقش خود را ایفا کنند یا در انجام مأموریت‌های خود به وظیفه ذاتی‌شان عمل کنند.

تردیدی وجود ندارد که قانون در همه حوزه‌ها صراحت لازم برای پاسخگویی به مطالبات عمومی جامعه را دارا است، اما اینکه این انبوه تخلف و نبود پاسخگویی به شاکیان به امری عادی تبدیل شده است، نشانی از ناکارآمدی ابزارهای اجرای قانون و ایجاد شدن حاشیه‌امن برای متخلفان و فربه شدن فساد در جامعه دارد.

مرگ خاموش ۲ عضو یک خانواده

دو عضو یک خانواده در شهرستان گنبد کاووس در حادثه گاز گرفتگی جان باختند.
این حادثه در شهرک بهارستان این شهرستان اتفاق افتاد و قربانیان حادثه یک زوج سالخورده بودند. ۲۵ پسر ساله خانواده هم که دچار سمیت شده بود، در بیمارستان شهسپای ۱۲ دی گنبدکاووس تحت درمان قرار دارد. علت حادثه بی‌توجهی به اصول ایمنی اعلام شده است.

کشف جسد مرد ناشناس از رودخانه

جسد مردی ناشناسی از رودخانه ورده ده بدر آبیاد در شهرستان خرم آباد خارج شد. فضل‌الله رشیدی، مدیرعامل آتش‌نشانی خرم‌آباد گفت: جسد این مرد که هویت وی شناسایی نشده و چند روز از فوت او گذشته، عصر روز شنبه در رودخانه‌ای نزدیک روستای ورده ده بدرآباد خرم‌آباد کشف شد.

سرپرستی کودکان پسرپرست

امور مربوط به سرپرستی کودکان و نوجوانان بی‌سرپرست باسازمان بهزیستی است. بر طبق قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بی‌سرپرست و پدسرپرست افراد زیر می‌توانند سرپرستی کودکان و نوجوانان مذکور را از سازمان بهزیستی درخواست کنند:
- زن و شوهری که این ازدواج صاحب فرزند نشده باشد، مشروط به اینکه حداقل یکی از آنان بیش از ۳۰ سال سن داشته باشد.
- زن و شوهر دارای فرزند، مشروط بر اینکه حداقل یکی از آنان بیش از ۳۰ سال سن داشته باشد.
- دختران و زنان بدون شوهر، در صورتی که حداقل ۳۰سال سن داشته باشند، اگر فقط حق سرپرستی دختران را خواهند داشت. اگر درخواست‌کنندگان سرپرستی ازبستانگن کودکان یا نوجوان باشند، دادگاه باخذاظر سازمان بهزیستی و با رعایت مصلحت کودک ک نوجوان می‌تواند آنان را از برخی شرایط مقرر در قانون مستثنی کند.
براساس قانون اولویت در پذیرش سرپرستی کودکان، اول با زن و شوهر بدون فرزند، پس با زنان و دختران بدون شوهر و پس از آن با زن و شوهر دارای فرزندانست.

پاشنگان حقوقی

جلب رضایت اولیای دم با پرداخت دیه و واگذاری زمین

مردی که به اتهام قتل پسری جوان به قصاص محکوم شده بود با پرداخت دیه و یک قطعه زمین موفق به جلب رضایت اولیای دم شد.
متهم روز گذشته از جنبه عمومی جرم محاکمه شد.

به گزارش خبر نگار ما، چهارم خردادماه سال ۸۹ بود که مأموران پلیس تهران از قتل پسر جوانی در یک ساختمان نیمه‌کاره در جاده ساوه با خیسر و در محل حاضر شدند. جسد متعلق به رضا ۲۰ساله، یکی از کارگران ساختمان بود که با اصابت جسم سخت به سرش فوت شده بود. بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی، تحقیقات میدانی در این باره به جریان افتاد و مشخص شد مقتول از مدتی قبل بسا صاحبکارش که مردی ۵۲ساله به نام داوود بود، اختلاف

اعضای یک شبکه سرقت که با دستبرد به خانه‌های شمال تهران فرش‌های ابریشمی را سرقت می‌کردند، روز گذشته محاکمه شدند.

به گزارش خبرنگار ما، این پرونده از سال ۹۳ و همزمان با طرح شکایت‌های مشابه درباره سرقت فرش‌های ابریشمی از خانه‌های شمال تهران به جریان افتاد. تحقیقات میدانی کارآگاهان پلیس آگاهی بعد از بررسی صحنه جرم نشان داد همه سرقت‌ها از راه بالکن خانه‌هایی اتفاق افتاده که پنجره‌های آن حفاظ ایمنی نداشت یا به دلیل گرمی هوا باز مانده بود همچنین مشخص شد سارقان بعد از بالا رفتن از نمای ساختمان و رسیدن به بالکن منازل از راه



پنجره وارد می‌شدند و فرش‌های ابریشمی و گاهی هم اموال قیمتی را سرقت می‌کردند. کارآگاهان بعد از بررسی شکایت‌ها و بررسی تصاویر دوربین‌های مدار بسته ساختمان‌های اطراف، اعضای این شبکه را شناسایی و بازداشت کردند. بعد از اقرار اعضای باند به سرسرت‌های سرپایی پرونده، چهار نفر از متهمان برای رسیدگی به دادگاه کیفری شماره دو استان تهران فرستاده شدند. پرونده سرسته باند که مرد ۲۳ساله‌ای به نام احمد بود و معاون او که کامیار نام دارد برای رسیدگی روی میز هیئت قضایی شعبه هشتم داد‌گاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی اصغرزاده قرار گرفت و متهم روز

مجرم سابقه‌داری که به خاطر چشم در چشم شدن با یکی از بچه‌محل هایش او را به قتل رسانده بود، روز گذشته محاکمه و به قصاص محکوم شد.

به گزارش خبرنگار ما، جلسه رسیدگی به این پرونده روز گذشته در شعبه چهارم دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی عبداللهی تشکیل شد. نماینده دادستان باقرالت کیفرخواست گفت: کامران ۲۹ساله متهم است که دوم اسفندماه سال ۹۳ پسری به نام کیارش را با ضربه چاقو به قتل رسانده است. روز حادثه بعد از فرار متهم از محل حادثه، کیارش در حالی که از ناحیه گردن زخمی شده بود، به بیمارستان منتقل شد. او در همان وضعیت به مأموران پلیس که در بیمارستان حاضر شده بودند، توضیح داد که با ضربه چاقوی کامران هدف قرار گرفته است. تلاش پزشکان برای نجات کیارش فایده‌ای نداشت و او فوت شد. کامران هم یک ماه بعد از حادثه شناسایی و بازداشت شد.او در بازجویی‌های اولیه به جرم خود اعتراف کرد. نماینده دادستان متهم را گناهکار شناخت و درخواست صدور مجازات قانونی کرد. پس از اینکه اولیای دم درخواست قصاص کردند، جرمش اعتراف کرد.

متهم در بازجویی‌ها گفت: چند روز قبل خواهرم بیمار شد و او را به بیمارستان منتقل کردم. وقتی خواستم تسویه‌حساب کنم، خواهرم کارت بانکی و شماره رمز آن را به من داد. بعد از انجام کارهای بیمارستانی شماره کارت و رمز خود را زد خودم نگه و به خاطر اینکه مشکوک مالی داشتم، پول را از حسابش برداشت کردم.

پرورش ترب سفید ۱۷ کیلویی!

کشاورز جوان یکی از روستاهای شهرستان رودسر از باغچه کنار منزل خود ترب ۱۷ کیلویی برداشت کرد.

صادق فیض پخش، اهل روستای کلچاجی از توابع شهرستان رودسر، رمز موفقیت خود را در پرورش این ترب سنگین وزن، استفاده از ماسه و کود حیوانی و کاشت در ارتفاع یک متری از زمین عنوان کرد. وزن این ترب سفیدنادر ۱۷ کیلو، طول آن ۶۳ و عرض آن ۱۶ سانتی متر است.

جلب رضایت اولیای دم با پرداخت دیه و واگذاری زمین



دزدان فرش‌های ابریشمی محاکمه شدند

سرقت از خانه پزشک

شاکي دیگری که پزشک بود، وقتی سارقان دستگیر شدند، مأموران او را به منزل آوردند و با او روبه‌رو شدم. یکی از فرش‌هایم باقت قم بود و ارزش زیادی داشت. از متهم خواستم اگر آن فرش را بر گرداند، از دیگر سرقرتهايش خانه شوند و چند قطعه فرش ابریشمی را سرت کنند. من و همسرم به همراه تنها دخترم خواب بودیم. صبح که از خواب بیدار شدیم، منظرهای دیدیم که هیچ وقت فراموش نمی‌کنیم. دختر من دانشجوی فوق لیسانس دانشگاه امیرکبیر است که این حادثه اثرات مخرب بسیاری برای او داشت، به طوری

یکي از مالباختگان که دندانپزشک بود، گفت: من در مناطق محروم به دندانپزشکی مشغولم. صبح روز حادثه وقتی از منزل بیرون رفتم، نزدیک ظهر به محل کارم رسیدم. به محض رسیدن، همسرم تماس گرفت و مرا از سرقت باخبر کرد که بلافاصله با هواپیما برگشتم. هنوز همسر و دخترم می‌ترسند در خانه تنها باشند. قصد فروش خانه را داشتم که با دستگیری سارقان منصرف شدم.

می‌خواستیم پولدار شویم

سپس احمد، سرکرده باند به دستور قاضی اصغرزاده در جایگاه ایستاد و گفت: بعد از فرار شهری در غرب کشور هستیم، متأهلم و دارای دو فرزند که با خرید و فروش ماشین مخارج زندگی‌ام را تأمین می‌کردم. روزی با چند نفر از دوستانم که همه آنها اهل کرمانشاه بودند، تصمیم گرفتیم برای پولدار شدن فرش‌های ابریشمی را سرقت کنیم. قبل از اینکه دست به سرقت بزنیم با نوانع فرش‌های ابریشمی و قیمت آنها آشنا شدیم و از آنجایی که این دسته از فرش‌ها باید در منازل خیابان‌های بالای شهر باشد، بیشتر از آن محل‌ها سرقت می‌کردیم. منازل مورد نظر را بررسی می‌کردیم، ساختمان‌هایی را که نمایشان طوری ساخته شده بود که به راحتی می‌توانستیم به بالکن‌ها ورود بدون کتبی، شناسایی می‌کردیم و حدود ساعت یک تا سه نصفه شب وقتی همه خواب بودند و در خیابان‌ها تردد کم بود، با ورود به بالکن‌ها از طریق پنجره وارد می‌شدیم. فرش‌ها سبک بودند اگر ظروف قیمتی و عتیقه هم بود، بر می‌داشتیم و با طناب به پایین می‌فرستادیم.

متهم در ادامه گفت: بعد از سرقت، فرش‌ها را از طریق پاربری به کرمانشاه یا کرج می‌فرستادم. در آنجا شخصی به نام حمید بود که آنها را از ما می‌خرید. من سهم بیشتری از پول را برمی‌داشتم و بقیه را به آن چهار نفر می‌دادم تا بین خودشان تقسیم کنند.

بعد از اقرارهای متهم، وکیل مدافعش گفت: سارق آنها متاتش را پذیرفته است و مالم را نیز می‌شناسد و معرفی کرده است، اما متأسفانه مراجع قضایی جهت شناسایی و دستگیری وی تلاش نمی‌کرده‌اند. متهم در آخرین دفاعش گفت: من تا حالا سابقه کیفری نداشتم و برای پولدار شدن تصمیم نادرستی گرفتم. از محضر دادگاه و همه مالباختگان درخواست گذشت دارم و قول می‌دهم همه اموال را به صاحبان آنها برگردانم.

در آخر هیئت قضایی بعد از آخرین دفاعیات متهم وارد شور شد.

قاتل: کاش دست به چاقو نمی‌بردم



روز دست به چاقو نبرده بودم. هیئت قضایی بعد از شور متهم، راه خاطر قتل عمده قصاص و به خاطر مصرف مشروب به ۷۰ ضربه شلاق محکوم کرد.



مرگ قاتل فراری

در سانحه رانندگی

مرد میانسال بعد از قتل همسرش در شهرستان مشکین‌شهر سوار بر خودروی پرآبند از محل گریخت اما در تصادف با کامیون جان خود را از دست داد.

عصر روز شنبه بود که مأموران پلیس شهرستان مشکین‌شهر از قتل زن جوانی در شهرک فرهنگیان با خیر و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد که زن جوان با اصابت جسم سخت به سرش کشته شده است. خیلی زود مشخص شد که عامل قتل، شوهر میانسال مقتول است که بعد از حادثه سوار بر خودروی پرآبند از محل گریخته است، بنابراین شماره پلاک خودروی متهم در سامانه پلیس ثبت شد و او تحت تعقیب قرار گرفت. در حالی که بررسی‌ها در جریان بود، مأموران پلیس از تصادف مرگبار بین سواری پرآبند و کامیون در جاده کمربندی این شهر با خیر و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد که راننده زیر پد چرخ‌های کامیون که فوت شده، همان قاتل فراری است که ساعتی قبل همسرش را به قتل رسانده بود. پلیس علت حادثه را انحراف به چپ سواری پرآبند اعلام کرد. تحقیقات بیشتر درباره علت قتل در جریان است.

تکرار حادثه مرگبار برای مسافر مترو

زن جوانی در تصادف با قطار متروی کرج - تهران جان خود را از دست داد.

آنگونه که «پرسنا» گزارش داده است، این حادثه ساعت ۲۱ و ۱۰ شامگاه شنبه و هنگام ورود قطار مترو به ایستگاه کرج - تهران اتفاق افتاد که در جریان آن زن ۳۵ ساله به علت شدت تراجعت جان خود را از دست داد. شسرت متروی تهران اعلام کرد، این زن به دلیل تجاوز به حریم ریلی جان باخته است. پیش از این تجاوز به حریم ریلی در ایستگاه‌های شادمان، چیتگر و تهرانپارس باعث جان‌باختن سه نفر از شهروندان تهرانی شده بود.

مصدومیت کارگر پس از سقوط ۸ طبقه‌ای

کارگر میانسال به علت رعایت نکردن اصول ایمنی هنگام کار در ساختمان در حال ساخت در شمال تهران از طبقه پنجم به منفی سه به پایین سقوط کرد. این حادثه روز گذشته در خیابان میرداماد اتفاق افتاد و آتش‌نشنان ایستگاه ۱۱۶ که با تماس کارگران از حادثه باخبر شده بودند، در محل حاضر شدند. محل حادثه ساختمان ۱۶ طبقه در حال ساخت بود و بررسی‌های بعدی نشان داد که کارگر میانسال به علت بی‌احتیاطی از داخل کانال تهویه طبقه پنجم به طبقه منفی سه سقوط کرده است. امدادگران بعد از اایمن کردن محل، کارگر ۴۳ساله را که دچار مصدومیت شده بود، به طبقه همکف منتقل و راهی بیمارستان کردند.

واژگونی تاکر حامل سوخت در کردستان

تانکر حامل مواد پتروشیمی روز گذشته در مسیر میروان به سقز واژگون شد.
دو روز قبل حادثه مشابهی در مسیر سنندج به دیواندره اتفاق افتاده بود.
این حادثه روز گذشته در ۲۰ کیلومتری میروان و در حوالی روستای توت‌سرخان اتفاق افتاد و تلفات جانی نداشت، اما به منابع طبیعی آسیب رساند. پلیس علت حادثه را ناتوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه اعلام کرد. یک روز قبل از ایسن حادثه، تانکر کشنده حامل مواد سوختی مازوت در مسیر سنندج به دیواندره و نزدیکی سد وحدت(فشلاق) سنندج واژگون شد.

بخش ۲ محکوم به قصاص

معاون قضایی و رئیس شوراهای حل اختلاف گلستان گفت: با رضایت اولیای دم دو محکوم قاجاقچیان بین‌المللی پزندگان شکاری و دستگیری شش نفر در این خصوص خیر داد.

حمید صالحی به خبرنگاران گفت: این باند باتلاش مأموران یگان حفاظت، اول آبان ماه در زیستگاههای پزندگان شکاری در مشهد شنلایی شد.مأموران یگان حفاظت هنگام گشت‌زنی موفق به شناسایی یک دستگاه خودروی سواری شدند که سرشنینان آن در حال صید پزندگان شکاری بودند. وی ادامه داد: بررسی‌های بعدی نشان داد که سه متهم عضو باند بین‌المللی قاجاق پزندگان شکاری هستند.

صالحی گفت:رشاخه‌دگیری از بررسی‌ها مطلع‌ه کشف شد.در بررسی‌های بعدی سه نفر دیگر از فعالان این باند قاجاقی پزندگان نیز دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند. وی گفت: اعتراف متخلفان نشان داد، این قاجاقچیان بین‌المللی که تبعه کشورهای عرب حوزه‌خلیج‌فارس هستند، پزندگان بالارزش صید شده را به حاشیه خلیج‌فارس منتقل می‌کنند و به قیمت گزافی می‌فروشند.

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست خراسان در بیان جزئیات تحقیقات در این زمینه گفت: بازرش صید شده را به حاشیه خلیج‌فارس منتقل می‌کنند و به قیمت گزافی می‌فروشند. مدیر کل حفاظت محیط‌زیست خراسان در بیان جزئیات تحقیقات در این زمینه گفت: بازرش صید شده را به حاشیه خلیج‌فارس منتقل می‌کنند و به قیمت گزافی می‌فروشند. مدیر کل حفاظت محیط‌زیست خراسان در بیان جزئیات تحقیقات در این زمینه گفت: بازرش صید شده را به حاشیه خلیج‌فارس منتقل می‌کنند و به قیمت گزافی می‌فروشند.

سرمهی‌برند.

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۹

^[1] سرکرده باند به دستور قاضی اصغرزاده در جایگاه ایستاد و گفت: بعد از فرار شهری در غرب کشور هستیم، متأهلم و دارای دو فرزند که با خرید و فروش ماشین مخارج زندگی‌ام را تأمین می‌کردم

^[2] سرکرده باند به دستور قاضی اصغرزاده در جایگاه ایستاد و گفت: بعد از فرار شهری در غرب کشور هستیم، متأهلم و دارای دو فرزند که با خرید و فروش ماشین مخارج زندگی‌ام را تأمین می‌کردم